

Rajavyöhykelupaohje

Yleistä

Suomen ja Venäjän rajalla on rajavyöhyke, jolla liikkumiseen tarvitaan rajavyöhykelupa. Lupa on tärkeä etenkin sellaisilla itärajalla sijaitsevilla atlasruuduilla, joiden kartoitettava eli Suomen puolella oleva pinta-ala on valtaosin tai kokonaan rajavyöhykettä. Rajavyöhykelupa ei yleensä koske rajakaistaa (itse rajaa). Lupa kannattaa hakea hyvissä ajoin, sillä sen käsittelyyn menee noin viikko. Lupa ja henkilöllisyystodistus tulee aina pitää mukana rajavyöhykkeellä liikuttaessa.

Rajavyöhykkeelle suuntautuvilla atlasretkillä kannattaa huomioida myös se, että puhelimessa ei välttämättä ole kenttää ja myös gps-laitteen toiminnassa voi esiintyä häiriöitä. Varustaudu siis atlasruutujen kartoitukseen paperikartoilla, kompassilla ja muistiinpanovälineillä.

Luvan hakeminen

Rajalupaa haetaan Rajavartiolaitoksen nettisivuilta:

<https://raja.fi/rajavyohykelupa>

Rajaluvan myöntää alueellinen rajavartiosto. Huomioi, että jos haluat retkeillä rajaruuduilla useamman yhdistyksen alueella, lupa pitää hakea erikseen eri rajavartiostoilta: esimerkiksi Lieksaan ja Kuhmoon suuntautuvalla rajaretkelle tarvitaan lupa sekä Pohjois-Karjalan että Kainuun rajavartiostolta. Myös yksittäinen atlasruutu voi osua kahden eri yhdistyksen ja rajavartioston alueelle.

Täytä lupahakemus huolellisesti. Jos retkikuntaan kuuluu useampi henkilö, tulee samassa hakemuksessa ilmoittaa kaikkien henkilötunnukset.

Voimassaoloaika

Voimassaoloaika kannattaa kirjata viikon tai vastaavan tarkkuudella ja tarkentaa ajankohtaa lisäselvityksissä esimerkiksi näin:

"Tarkat kartoituspäivät tarkentuvat vasta paikan päällä mm. säätilan mukaan. Hakija sitoutuu ilmoittamaan rajavartiostolle tarkat päivät, jolloin on tarvetta liikkua rajavyöhykkeellä."

Usein tämä tarkkuus on riittänyt rajavartiostolle. Ilmoituksen tarkoista liikkumispäivistä voi tehdä puhelimitse rajavartioston johtokeskukseen, jonka yhteystiedot saat luvan mukana.

Alue

Ilmoita liikkumisalueeksi ne rajavyöhykkeellä sijaitsevat ruudut, joilla sinun on tarkoitus retkeillä. Mukaan kannattaa liittää kuvakaappaus atlasruutujen kartoista. Ruudut saa karttapohjalla näkyviin esimerkiksi täällä:

<https://laji.fi/map?layers=atlasGrid>

Tarkoitus

Lupaa haetaan "oleskeluun rajavyöhykkeellä". Lisäselvityksiin kannattaa kirjata alla oleva teksti:

"Lupaa haetaan Suomen neljännen lintuatlaksen (2022–2025) maastokartoitukseen osallistumiseksi liitteessä esitetyn perusteluin.

Tarkat kartoituspäivät tarkentuvat vasta paikan päällä mm. säätilan mukaan. Hakija sitoutuu ilmoittamaan rajavartiostolle tarkat päivät, jolloin on tarvetta liikkua rajavyöhykkeellä."

Liitteet

Liitteeksi kannattaa lisätä kuvakaappaus liikkumisalueesta ja atlaskoordinaattoreiden suositus. Suosituksen saat atlaskoordinaattoreilta: lintuatlas@luomus.fi